
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  УВАРОВО 
ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

16.02. 2017 г. Уварово № 174 
 
О внесении изменений в муниципальную программу города Уварово «По-
вышение эффективности бюджетных расходов города Уварово на 2014-2020 
годы», утвержденную постановлением администрации города Уварово от 
29.09.2014 № 1791 (в редакции от 29.12.2016 г  № 2885) 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации,  решением Уваровского городского Совета народных депутатов от 
01.11.2013 № 453 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в 
городе Уварово» (с изменениями),   администрация города Уварово Тамбов-
ской области постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу города Уварово Тамбовской 
области «Повышение эффективности бюджетных расходов города Уварово 
на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением администрации города 
Уварово от 29.09.2014 № 1791 (в редакции от 29.12.2016), следующие изме-
нения: 

1.1. в Паспорте муниципальной программы города Уварово: 
позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изло-

жить в следующей редакции:  
 

Объемы и источники финансирова-
ния Программы  

Объем бюджетных ассигнований 
бюджета города на реализацию про-
граммы 7 855,6 тыс. рублей: 
2014 год – 464,3 тыс. рублей; 
2015 год – 3 908,2 тыс. рублей; 
2016 год – 978,1 тыс. рублей; 
2017 год – 466,2 тыс. рублей 
2018 год – 580,0 тыс. рублей; 
2019 год – 580,0 тыс. рублей; 
2020 год – 878,8 тыс. рублей. 

 
1.2. приложение 1 «Перечень мероприятий муниципальной програм-

мы города Уварово Тамбовской области «Повышение эффективности бюд-
жетных расходов города Уварово на 2014-2020 годы» к муниципальной про-
грамме изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему 
постановлению; 

1.3. приложение 2 «Ресурсное обеспечение реализации муниципаль-
ной программы города Уварово Тамбовской области «Повышение эффектив-



ности бюджетных расходов города Уварово на 2014-2020 годы»  к муници-
пальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к 
настоящему постановлению. 

2. Юридическому отделу администрации города (Суслова Г.П.) раз-
местить (опубликовать) настоящее постановление на сайте сетевого издания 
«ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru).  

3. Контроль  за исполнением данного  постановления возложить на 
заместителя главы администрации города О.С. Немтинову. 

 
 
 

Глава  города  Уварово     В.В.Денисов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1                
к постановлению администрации города 

              от 16.02.2017  № 174 
 

            
 

ПЕРЕЧЕНЬ   
мероприятий муниципальной программы  города Уварово  Тамбовской области  

«Повышение эффективности  бюджетных расходов города Уварово на 2014-2020 год». 
 
 
 

Наименование 
 мероприятия 

Ответственный 
исполнитель,  

соисполнитель 

Ожидаемые непосредственные результаты Объем финансирования, тыс. руб. в т.ч 

  наименование Единица 
измерения 

годы значение по го-
дам, 
всего 

Федеральный 
бюджет 

Областной 
бюджет 

Бюджет 
города 

Внебюдж. 
источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1. Обеспечение сбалан-
сированности и устой-
чивости бюджета горо-
да Уварово 

Финансовое 
управление адми-
нистрации города 

Обеспечение сба-
лансированности 

бюджета 

        

1.1. Проведение ком-
плекса работ по по-
вышению доходов 
местного бюджета по 
группам налоговых и 
неналоговых дохо-
дов, выявление ре-
зервов увеличения 
доходов, совершен-
ствование методики  
прогнозирования до-
ходов  бюджета го-
рода по основным 
налогам и сборам. 

Администраторы 
доходов 

Формирование 
информационной 
базы по доходам 

Да, нет 2014 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2015 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2016 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2017 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2018 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2019 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2020 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

       
       

           
 
 



 
1.2. Оценка эффек-
тивности предостав-
ления налоговых 
льгот, отмена налого-
вых льгот, не отве-
чающих критериям 
бюджетной эффек-
тивности, установле-
ние налоговых льгот, 
повышающих нало-
говый потенциал в 
среднесрочной пер-
спективе 
 

Финансовое 
управление адми-
нистрации города 

Повышение эф-
фективности ис-
пользования бюд-
жетных средств 

Да, нет 2014 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2015 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2016 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2017 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2018 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2019 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2020 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. Сохранение раз-
мера муниципальных 
долговых обяза-
тельств на мини-
мальном уровне,  а 
также недопущение 
просроченной задол-
женности по долго-
вым обязательствам. 

Финансовое 
управление адми-
нистрации города 

Достижение прием-
лемых и экономи-
чески обоснован-
ных объема и 
структуры муници-
пального долга 

Да, нет 2014 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2015 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2016 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2017 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2018 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2019 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2020 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4. Инвентаризация 
кредиторской задол-
женности муници-
пальных учреждений 
с анализом причин и 
факторов ее возникно-
вения 

Финансовое 
управление адми-
нистрации города 

Повышение эффек-
тивности расходов 

бюджета города 

Да, нет 2014 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2015 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2016 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2017 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2018 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2019 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2020 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
1.5. Подготовка По-
рядка разработки и 
утверждения Бюд-
жетного прогноза го-
рода Уварово на дол-
госрочный период 

Финансовое 
управление адми-
нистрации города 

Обеспечение сба-
лансированности 

бюджетной системы 
города 

Да, нет 2014 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2015 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2016 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2017 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2018 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2019 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2020 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1.6. Разработка и 
принятие плана по-
вышения эффектив-
ности бюджетных 
расходов 

Финансовое 
управление адми-
нистрации города 

Обеспечение сба-
лансированности 

бюджетной системы 
города 

Да, нет 2014 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2015 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2016 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2017 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2018 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2019 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2020 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Совершенствование 
программно-целевых 
принципов управления 
бюджетом города Ува-
рово 

Финансовое 
управление адми-
нистрации города 

Переход к про-
граммной структуре 

бюджета 

        

2.1.Проведение анализа 
расходов бюджета го-
рода с целью определе-
ния механизма приве-
дения действующих 
расходных обяза-
тельств к программно-
целевым принципам 

Финансовое 
управление адми-
нистрации города 

Повышение доли 
расходов, осущест-
вляемых программ-
но-целевым мето-

дом 

Да, нет 2014 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2015 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2016 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2017 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2018 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2019 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2020 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
2.2. Проведение ана-
лиза действующих 
муниципальных про-
грамм города Уваро-
во с учетом приори-
тетов социально-
экономического раз-
вития города Уварово 
и результатов оценки 
бюджетной и соци-
альной эффективно-
сти их реализации, 
соответствия целевых 
индикаторов, коррек-
тировка или призна-
ние утратившими си-
лу программ с низкой 
бюджетной и соци-
альной эффективно-
стью 

Отдел экономики, 
малого и среднего 
бизнеса админи-
страции города 

Приведение дейст-
вующих расходных 
обязательств к про-
граммно-целевым 

принципам 

Да, нет 2014 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2015 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2016 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2017 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2018 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2019 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2020 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

       



2.3. Приведение муни-
ципальных программ 
города в соответствие с 
требованиями феде-
рального законодатель-
ства и требованиями 
нормативной правовой 
базы области и города, 
регламентирующей 
разработку муници-
пальных программ 

Отдел экономики, 
малого и среднего 
бизнеса админи-
страции города 

Совершенствование 
нормативного пра-
вового регулирова-

ния 

Да, нет 2014 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2015 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2016 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2017 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2018 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2019 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2020 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

       

3.  Повышение эффек-
тивности распределе-
ния средств бюджета 
города 

Финансовое 
управление адми-
нистрации города 

Повышение качест-
ва и объективности 
планирования бюд-
жетных ассигнова-

ний 

        

3.1.Обеспечение со-
блюдения норматива 
формирования расхо-
дов на содержание ор-
ганов местного само-
управления 

Финансовое 
управление адми-
нистрации города 

Качественная орга-
низация исполнения 

бюджета города 

Да, нет 2014 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2015 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2016 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2017 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2018 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2019 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2020 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

       
3.2. Организация рабо-
ты по заключению с 
работниками муници-
пальных учреждений 
«эффективных» кон-
трактов.  

Структурные под-
разделения адми-
нистрации 

Повышение эффек-
тивности расходо-
вания бюджетных 

средств 

Да, нет 2014 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2015 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2016 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2017 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2018 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2019 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2020 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

       
3.3. Приведение суще-
ствующих ведомствен-
ных перечней муници-
пальных услуг (работ) в 
соответствие с феде-
ральными базовыми 
перечнями государст-
венных услуг (работ) 

Структурные под-
разделения адми-
нистрации 

Повышение эффек-
тивности расходо-
вания бюджетных 

средств 

Да, нет 2014 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2015 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2016 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2017 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2018 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2019 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2020 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

       
           



3.4. Расчет единых за-
трат на оказание  услуг 
муниципальными уч-
реждениями города, по 
которым будет осуще-
ствляться формирова-
ние бюджетных ассиг-
нований в бюджете го-
рода 

Структурные под-
разделения адми-
нистрации 

Повышение эффек-
тивности расходо-
вания бюджетных 
средств 

Да, нет 2014 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2015 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2016 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2017 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2018 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2019 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2020 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

       

3.5.  Разработка и ут-
верждение перечня 
расходных обяза-
тельств города Уваро-
во, возникающих при 
выполнении полномо-
чий органа местного 
самоуправления, в це-
лях софинансирования 
которых выделяются 
средства из бюджета 
города. 

Финансовое 
управление адми-
нистрации города 

Повышение эффек-
тивности расходо-
вания бюджетных 
средств 

Да, нет 2014 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2015 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2016 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2017 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2018 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2019 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2020 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

       

4. Развитие информа-
ционной системы 
управления муници-
пальными финансами 

Финансовое 
управление адми-
нистрации города 

Продолжение раз-
вития информаци-
онной системы 
управления бюд-
жетными средства-
ми города, повыше-
ние уровня откры-
тости деятельности 
органов местного 
самоуправления  

        

4.1.Совершенствование 
автоматизированной 
системы исполнения 
бюджета города 

Финансовое 
управление адми-
нистрации города 

Поддержание высо-
кого уровня произ-
водительности и 
повышение надеж-
ности функциони-
рования серверной 
и клиентской со-
ставляющей при-
кладных программ-
ных комплексов 

Да, нет  2014 да 464,3 0,0 0,0 464,3 0,0 
2015 да 452,2 0,0 0,0 452,2 0,0 
2016 да 978,1 0,0 0,0 978,1 0,0 
2017 да 466,2 0,0 0,0 466,2 0,0 
2018 да 580,0 0,0 0,0 580,0 0,0 
2019 да 580,0 0,0 0,0 580,0 0,0 
2020 да 878,8 0,0 0,0 878,8 0,0 

       

           



4.2. Обеспечение дея-
тельности финансового 
управления админист-
рации города 

Финансовое 
управление адми-
нистрации города 

  
 

Да, нет 

 
 

2014 

 
 

да 

 
 

0,0 

 
 

0,0 

 
 

0,0 

 
 

0,0 

 
 

0,0 
2015 да 3456,1 0,0 0,0 3456,1 0,0 
2016 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2017 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2018 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2019 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2020 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.3. Развитие информа-
ционного сайта в сети 
«Интернет», на кото-
ром размещается ин-
формация о муници-
пальных финансах, 
деятельности исполни-
тельных органов мест-
ного самоуправления и 
муниципальных учре-
ждениях 

Финансовое 
управление адми-
нистрации города 

Формирование еди-
ного информацион-
ного пространства и 
осуществление ин-
теграции информа-
ционных потоков 
публично-
правового образо-
вания в сфере 
управления муни-
ципальными финан-
сами 

Да, нет 2014 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2015 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2016 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2017 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2018 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2019 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2020 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

       

5. Развитие системы 
муниципального фи-
нансового контроля 

Финансовое 
управление адми-
нистрации города 

Обеспечение кон-
троля за соблюде-
нием бюджетного 
законодательства 
Российской Феде-
рации 

        

5.1.Актуализация нор-
мативно-правовой базы 
системы муниципаль-
ного финансового кон-
троля 

Финансовое 
управление адми-
нистрации города 

Повышение качест-
ва контрольной дея-
тельности. 

Да, нет 2014 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2015 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2016 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2017 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2018 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2019 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2020 да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по программе:    2014  464,3 0,0 0,0 464,3 0,0 
2015  3908,2 0,0 0,0 3908,2 0,0 
2016  978,1 0,0 0,0 978,1 0,0 
2017  466,2 0,0 0,0 466,2 0,0 
2018  580,0 0,0 0,0 580,0 0,0 
2019  580,0 0,0 0,0 580,0 0,0 
2020  878,8 0,0 0,0 878,8 0,0 



Приложение № 2 
к постановлению администрации города  

от  16.02.1112017  № 174 
 
 

Ресурсное обеспечение  
реализации муниципальной программы  города Уварово  Тамбовской области  

«Повышение эффективности  бюджетных расходов города Уварово на 2014-2020 годы» за счет всех источников финансирования 
 
 

Статус Наименование программы, 
мероприятия 

Ответственный испол-
нитель, соисполнители 

Объемы финансирования, тыс. руб., в т.ч. 

   годы всего Федеральный 
бюджет 

Областной 
бюджет 

Бюджет 
города 

Внебюджетные 
источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Муниципальная 
программа горо-
да Уварово 

«Повышение эффективно-
сти бюджетных расходов 
на 2014-2020 годы» 

Финансовое управле-
ние администрации го-
рода 

2014 464,3 0,0 0,0 464,3 0,0 
2015 3908,2 0,0 0,0 3908,2 0,0 
2016 978,1 0,0 0,0 978,1 0,0 
2017 466,2 0,0 0,0 466,2 0,0 
2018 580,0 0,0 0,0 580,0 0,0 
2019 580,0 0,0 0,0 580,0 0,0 
2020 878,8 0,0 0,0 878,8 0,0 

      
  Всего:  7 855,6 0,0 0,0 7 855,6 0,0 
Основное  
мероприятие 1 

Обеспечение сбалансиро-
ванности и устойчивости 
бюджета города Уварово 

Финансовое управле-
ние администрации го-
рода 

2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

      
Основное  
мероприятие 2 

 Совершенствование про-
граммно-целевых принци-
пов управления бюджетом 
города Уварово 

Отдел экономики, ма-
лого и среднего бизне-
са администрации го-
рода 

2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

      



Основное  
мероприятие 3 

Повышение эффективности 
распределения средств 
бюджета города 

Финансовое управле-
ние администрации го-
рода, структурные под-
разделения админист-
рации 

2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

      
Основное  
мероприятие 4 

 Развитие информационной 
системы управления муни-
ципальными финансами 

Финансовое управле-
ние администрации го-
рода 

2014 464,3 0,0 0,0 464,3 0,0 
2015 3908,2 0,0 0,0 3908,2 0,0 
2016 978,1 0,0 0,0 978,1 0,0 
2017 466,2 0,0 0,0 466,2 0,0 
2018 580,0 0,0 0,0 580,0 0,0 
2019 580,0 0,0 0,0 580,0 0,0 
2020 878,8 0,0 0,0 878,8 0,0 

      
Основное  
мероприятие 5 

 Развитие системы муници-
пального финансового кон-
троля 

Финансовое управле-
ние администрации го-
рода 

2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

